
UCHWAŁA NR LX/539/2022 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z kontroli  w zakresie zasad i kryteriów przyznawania 
w 2022 r. stypendiów dla osób osiagających wysokie wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz § 80 ust. 3 Statutu Miasta Inowrocławia 
stanowiącego załącznik do uchwały nr X/99/2003 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-
Pomorskiego z 2022 r. poz. 1091) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z kontroli w zakresie zasad i kryteriów przyznawania 
w 2022 r. stypendiów dla osób osiagających wysokie wyniki sportowe, stanowiące załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
  
 

Id: 62D95059-76DE-4FF0-BD43-6075CC8BA372. Podpisany Strona 1 z 5



Załącznik do uchwały Nr LX/539/2022 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

Sprawozdanie z kontroli w zakresie zasad i kryteriów przyznawania w 2022 r. stypendiów 
dla osób osiagających wysokie wyniki sportowe 

I. Nazwa kontrolowanej jednostki: 

Wydział Oświaty i Sportu Urzędu Miasta Inowrocławia. 
II. Kontrolę przeprowadzono w dniach: 

10 października 2022 r. i 17 października 2022 r. 
III. Zespół kontrolny w składzie: 

W dniu 10 października 2022 r. Waldemar Wąśniewski, Elżbieta Jardanowska, Lidia 
Stolarska, w dniu 17 października 2022 r. Waldemar Wąśniewski, Elżbieta Jardanowska, Lidia 
Stolarska, Jan Gaj. 

IV. Podstawa kontroli: 

Upoważnienie Przewodniczącego Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 3 października 
2022 r. nr BRM.0012.1.11.2022. 

V. Obecni w czasie kontroli: 
- Magdalena Kaiser, Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu Urzędu 

Miasta Inowrocławia; 
- Jolanta Bauk, inspektor Wydziału Oświaty i Sportu Urzędu Miasta Inowrocławia. 

VI. Kontrola obejmowała swym zakresem: 

zasady i kryteria przyznawania w 2022 r. stypendiów dla osób osiągających wysokie 
wyniki sportowe. 

VII. Zespół kontrolny dokonał analizy dokumentacji: 
- Wniosek pana  reprezentującego Inowrocławski Klub 

Kyokushin o przyznanie stypendium za wysokie wyniki sportowe Karolinie Kwiatkowskiej 
wraz z kserokopiami dokumentów potwierdzających osiągnięcia sportowe; 

- Wnioski wszystkich kandydatów ubiegających się o stypendium za wysokie 
wyniki sportowe; 

- Uchwała nr XXVII/283/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 lutego 
2017 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania i pozbawiania, 
rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki 
sportowe; 

- Zarządzenie nr 65/2022 Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 14 kwietnia 
2022 r. w sprawie przyznania stypendiów dla osób osiągających wysokie wyniki sportowe; 

- Pismo Zastępcy Prezydenta Miasta Inowrocławia Wojciecha Piniewskiego do 
Inowrocławskiego Klubu Kyokushin z dnia 15 kwietnia 2022 r. (WOS.423.4.2022); 

Id: 62D95059-76DE-4FF0-BD43-6075CC8BA372. Podpisany Strona 1 z 3



- Odwołanie pana  od decyzji Zarządzenia nr 65/2022 
z dnia 14 kwietnia 2022 r. w sprawie przyznania stypendiów dla osób osiągających wysokie 
wyniki sportowe skierowane do Prezydenta Miasta Inowrocławia w dniu 21 kwietnia 
2022 r.; 

- Pismo Zastępcy Prezydenta Miasta Inowrocławia Wojciecha Piniewskiego do 
pana  z dnia 29 kwietnia 2022 r. (WOS.423.4.2022); 

- Wniosek o wydanie rozstrzygnięcia nadzorczego Pana  
skierowany do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w dniu 18 maja 2022 r.; 

- Pismo Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Mikołaja Bogdanowicza do Prezydenta 
Miasta Inowrocławia Ryszarda Brejzy z dnia 26 maja 2022 r. 
(WNK.IV.4130.1.30.2022.KB); 

- Pismo Zastępcy Prezydenta Miasta Inowrocławia Wojciecha Piniewskiego do 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 9 czerwca 2022 r.; 

- Pismo Wicewojewody Kujawsko-Pomorskiego Radosława Kempińskiego do 
Przewodniczącego Rady Miejskiej Inowrocławia Tomasza Marcinkowskiego z dnia 
29 czerwca 2022 r. (WNK.IV.4130.1.30.2022.KB) 

- Opinia prawna Radcy Edyty Matusiak w sprawie organu właściwego do 
rozpatrzenia żądania wniesionego przez Pana  z dnia 22 lipca 
2022 r. (BP.074.61.2022); 

- Pismo Zastępcy Prezydenta Miasta Inowrocławia Wojciecha Piniewskiego do 
Przewodniczącego Rady Miejskiej Inowrocławia Tomasza Marcinkowskiego z dnia 26 lipca 
2022 r. (WOS.423.6.2022); 

- Zarządzenie 184/2022 Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 13 października 
2022 r. zmieniające zarządzenie w sprawie przyznania stypendiów sportowych dla osób 
osiągających wysokie wyniki sportowe. 

VIII. Ustalenia kontrolne: 

Zespół kontrolny, po przeanalizowaniu dokumentacji wymienionej w punkcie VII 
stwierdził, że: 

1. Wpłynęło 16 wniosków o przyznanie stypendiów sportowych. Wszystkie wypełniały 
§ 5.2 oraz § 5.3 Uchwały XXVII/283/2017 Rady Miejskiej z 27 lutego 2017 r. 

2. 14 kwietnia 2022 r. Prezydent Miasta Inowrocławia wydał Zarządzenie 65/2022, 
w którym zgodnie z § 6.1 Uchwały XXVII/283/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia z 27 lutego 
2017 r.  przyznał stypendia dla 10 osób oraz określił ich wysokość. 

3. 13 października 2022 r. Prezydent Miasta Inowrocławia wydał Zarządzenie 
184/2022 zmieniające Zarządzenie 65/2022 z 14 kwietnia 2022 r. w sprawie przyznania 
stypendiów dla osób osiągających wysokie wyniki sportowe. 

W Zarządzeniu 65/2022 Prezydenta Miasta Inowrocławia z 14 kwietnia 2022 r. w § 1. 
pkt.9 otrzymał brzmienie: „9) Karolina Kwiatkowska - 4.200 zł brutto". 

Z wyjaśnień Pani Naczelnik Magdaleny Kaiser wynika, że Pani Karolina Kwiatkowska 
została o powyższym fakcie powiadomiona oraz odbyło się spotkanie, na którym wręczono jej 
decyzję. 

Id: 62D95059-76DE-4FF0-BD43-6075CC8BA372. Podpisany Strona 2 z 3



4. Analizując pozostałe wnioski zespół kontrolny ustalił, że wśród osób, którym 
nie przyznano stypendiów jeszcze 2 osoby spełniają kryteria określone w Uchwale 
XXVII/283/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia z 27 lutego 2017 r. Są to:  
i . 

Z wyjaśnień Pani Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu Magdaleny Kaiser wynika, że 
spełnianie kryteriów nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendiów. 

IX. Wnioski i zalecenia pokontrolne. 

W wyniku przeprowadzonej kontroli Komisja Rewizyjna zaleca: 
1. Doprecyzowanie zapisów Uchwały dotyczącej przyznawania stypendiów dla osób 

osiągających wysokie wyniki sportowe. 
2. Dokonanie aktualizacji stawek wysokości stypendiów. 
3. Rozważenie czy koniecznym jest różnicowanie dyscyplin sportowych. 

Id: 62D95059-76DE-4FF0-BD43-6075CC8BA372. Podpisany Strona 3 z 3



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LX/539/2022 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

Komisja Rewizyjna przeprowadziła w dniach 10 i 17 października 2022 r. kontrolę 
w zakresie zasad i kryteriów przyznawania w 2022 r. stypendiów dla osób osiagających wysokie 
wyniki sportowe. 

Na podstawie ustaleń i wniosków z kontroli Komisja Rewizyjna sporządza - zgodnie 
z § 80 ust. 1 Statutu Miasta Inowrocławia - sprawozdanie zawierające podsumowanie wyników 
kontroli ze wskazaniem przyczyn ujawnionych nieprawidłowości oraz osób odpowiedzialnych 
za ich powstanie. 

Sprawozdanie, o którym mowa wyżej, Komisja Rewizyjna przedstawia na najbliższej 
sesji Rady. Rada może sprawozdanie przyjąć lub odrzucić (§ 80 ust. 2 i 3 Statutu). 

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Komisja Rewizyjna. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 62D95059-76DE-4FF0-BD43-6075CC8BA372. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII Tiret 1 (3)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII Tiret 2 (4)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII Tiret 3 (5)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII Tiret 4 (6)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII Tiret 5 (7)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII Tiret 6 (8)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII Tiret 7 (9)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII Tiret 8 (10)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII Tiret 9 (11)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII Tiret 10 (12)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII Tiret 11 (13)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII Tiret 12 (14)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII Tiret 13 (15)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII Tiret 14 (16)

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VIII
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska IX


	 
	Uzasadnienie

